
UCHWAŁA NR XLIII/261/2009  

RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11, art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 4 ust.1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449) Rada Powiatu w Środzie 

Śląskiej uchwala, co następuje:

Rozdział I

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział II

Tryb udzielania dotacji 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę niepubliczną, o których mowa w § 1 pkt 
8. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na prowadzenie szkoły niepublicznej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 2, nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej. 

4. W przypadku, gdy szkoły niepubliczne funkcjonują w strukturze Zespołu, organ prowadzący występujący 

o dotację sporządza wniosek, o którym mowa w ust. 2, odrębnie dla każdego typu szkoły. 

§ 3. 1. Podstawę obliczenia dotacji stanowi, w zależności od typu i rodzaju szkoły: 

§ 4. Na podstawie wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, w zależności od typu i rodzaju szkoły, w budżecie 

Powiatu wyodrębnia się środki na dotację dla szkoły niepublicznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki - na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez Powiat. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły wskazany przez Dotowanego, maksymalnie w 12

ratach, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca, od którego przysługuje prawo do dotacji, uwzględniając 

liczby rzeczywiste, podawane przez Dotowanego w każdym miesiącu, nie większe jednak niż wykazywane w SIO 
danej szkoły. 

2. Za podstawę wyliczeń dotacji za miesiące lipiec i sierpień dla szkół, o których mowa w § 4 przyjmuje się 
średnią liczbę uczniów z okresu I półrocza roku budżetowego. 

3. Warunkiem przekazania drugiej i każdej następnej raty dotacji jest złożenie przez Dotowanego rozliczenia 

o którym mowa w § 6 ust. 1. 
4. Wypłacana w każdym miesiącu rata dotacji ma charakter zaliczkowy, przyjmując do wyliczeń dane 

z poprzedniego miesiąca, a jej ostateczne rozliczenie następuje przy wypłacie ostatniej raty dotacji w danym roku 
budżetowym. 

Rozdział III

Tryb rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Rozliczanie dotacji następuje na podstawie comiesięcznej informacji, obejmującej rzeczywistą liczbę 
uczniów. Rozliczenie składa Dotowany w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej do 10 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu objętym informacją. Wzór comiesięcznej informacji określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Nie przekazanie informacji, o której mowa w ust. 1, spowoduje wstrzymanie kolejnych rat dotacji do czasu 
złożenia zaległej informacji. 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, za miesiąc grudzień przedkłada się nie później niż do dnia 27 grudnia 

danego roku. 

4. W przypadku nadpłaconej dotacji, wynikającej z ostatecznego rozliczenia rocznego, Dotowany dokonuje 
zwrotu części dotacji w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 stycznia roku następnego. 

5. Roczne rozliczenie przyznanej dotacji następuje według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały wraz 

z częścią opisową organ prowadzący szkołę składa w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej, w terminie do dnia 
31 stycznia roku następnego. 

6. Niedotrzymanie terminu, o którym mowa w ust. 5 spowoduje naliczenie odsetek ustawowych. 
7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, podlega zwrotowi. 
8. W przypadku likwidacji szkoły Dotowany zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji, ust. 7 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział IV

Tryb i zakres kontroli 

§ 7. 1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 

przebiegu nauczania i wychowania dotowanych szkół. 
2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez 

Starostę Średzkiego. 

3. Kontrolę, o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni przed planowanym 

terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu 
przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

Rozdział V

Przepisy końcowe 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/215/2005 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 28 kwietnia 2005r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz dla niepublicznych 

placówek oświatowych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 18 listopada 2005r. Nr 236, poz. 
3663) 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Średzki;

2) Dotującym – należy przez to rozumieć przekazującego dotację, Powiat Średzki;

3) Dotowanym – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą szkołę niepubliczną;

4) ewidencji – należy przez to rozumieć ewidencję szkół niepublicznych, o której mowa w art. 82 ustawy, 
prowadzoną w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową, udzielaną szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły 

publicznej, na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę wpisaną do ewidencji; 

6) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

osobę fizyczną, która uzyskała zaświadczenie o wpisie szkoły niepublicznej do ewidencji; 

7) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.); 

8) szkole niepublicznej – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej wpisaną do 

ewidencji; 

9) SIO – należy przez to rozumieć sprawozdawczość statystyczną, System Informacji Oświatowej;

10) statystycznej liczbie uczniów – należy przez to rozumieć liczbę uczniów ujętą w SIO, stanowiącą podstawę 
ustalania części oświatowej subwencji ogólnej. 

1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, planowana przez organ prowadzący liczba uczniów,

2) rzeczywiste liczby, o których mowa w pkt 1, nie większe niż ujęte w SIO,

3) kwota przewidziana na jednego ucznia w oświatowej części subwencji ogólnej dla Powiatu Średzkiego,

4) wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu na jednego ucznia przez szkoły prowadzone przez Powiat, 

w przypadku braku w Powiecie takich szkół przez szkołę prowadzoną przez powiat sąsiedni. 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 1, w porównaniu z dokumentacją 
podstawową; 

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa § 6 ust. 1, w odniesieniu do danych zawartych 
w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły; 

3) dokumenty, na podstawie których Dotowany potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków 
bieżących szkoły. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Biliński 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik1.doc

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik2.doc

Informacja miesięczna dotycząca wniosku o udzelenie dotacji 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik3.doc

Roczne rozliczenie przekazanej dotacji 

ID: PPJQV-RRSCW-WMJFY-ZYWGO-MMQSK. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XLIII/261/2009  

RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11, art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 4 ust.1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449) Rada Powiatu w Środzie 

Śląskiej uchwala, co następuje:

Rozdział I

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział II

Tryb udzielania dotacji 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę niepubliczną, o których mowa w § 1 pkt 
8. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na prowadzenie szkoły niepublicznej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 2, nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej. 

4. W przypadku, gdy szkoły niepubliczne funkcjonują w strukturze Zespołu, organ prowadzący występujący 

o dotację sporządza wniosek, o którym mowa w ust. 2, odrębnie dla każdego typu szkoły. 

§ 3. 1. Podstawę obliczenia dotacji stanowi, w zależności od typu i rodzaju szkoły: 

§ 4. Na podstawie wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, w zależności od typu i rodzaju szkoły, w budżecie 

Powiatu wyodrębnia się środki na dotację dla szkoły niepublicznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki - na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez Powiat. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły wskazany przez Dotowanego, maksymalnie w 12

ratach, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca, od którego przysługuje prawo do dotacji, uwzględniając 

liczby rzeczywiste, podawane przez Dotowanego w każdym miesiącu, nie większe jednak niż wykazywane w SIO 
danej szkoły. 

2. Za podstawę wyliczeń dotacji za miesiące lipiec i sierpień dla szkół, o których mowa w § 4 przyjmuje się 
średnią liczbę uczniów z okresu I półrocza roku budżetowego. 

3. Warunkiem przekazania drugiej i każdej następnej raty dotacji jest złożenie przez Dotowanego rozliczenia 

o którym mowa w § 6 ust. 1. 
4. Wypłacana w każdym miesiącu rata dotacji ma charakter zaliczkowy, przyjmując do wyliczeń dane 

z poprzedniego miesiąca, a jej ostateczne rozliczenie następuje przy wypłacie ostatniej raty dotacji w danym roku 
budżetowym. 

Rozdział III

Tryb rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Rozliczanie dotacji następuje na podstawie comiesięcznej informacji, obejmującej rzeczywistą liczbę 
uczniów. Rozliczenie składa Dotowany w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej do 10 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu objętym informacją. Wzór comiesięcznej informacji określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Nie przekazanie informacji, o której mowa w ust. 1, spowoduje wstrzymanie kolejnych rat dotacji do czasu 
złożenia zaległej informacji. 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, za miesiąc grudzień przedkłada się nie później niż do dnia 27 grudnia 

danego roku. 

4. W przypadku nadpłaconej dotacji, wynikającej z ostatecznego rozliczenia rocznego, Dotowany dokonuje 
zwrotu części dotacji w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 stycznia roku następnego. 

5. Roczne rozliczenie przyznanej dotacji następuje według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały wraz 

z częścią opisową organ prowadzący szkołę składa w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej, w terminie do dnia 
31 stycznia roku następnego. 

6. Niedotrzymanie terminu, o którym mowa w ust. 5 spowoduje naliczenie odsetek ustawowych. 
7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, podlega zwrotowi. 
8. W przypadku likwidacji szkoły Dotowany zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji, ust. 7 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział IV

Tryb i zakres kontroli 

§ 7. 1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 

przebiegu nauczania i wychowania dotowanych szkół. 
2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez 

Starostę Średzkiego. 

3. Kontrolę, o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni przed planowanym 

terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu 
przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

Rozdział V

Przepisy końcowe 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/215/2005 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 28 kwietnia 2005r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz dla niepublicznych 

placówek oświatowych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 18 listopada 2005r. Nr 236, poz. 
3663) 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Średzki;

2) Dotującym – należy przez to rozumieć przekazującego dotację, Powiat Średzki;

3) Dotowanym – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą szkołę niepubliczną;

4) ewidencji – należy przez to rozumieć ewidencję szkół niepublicznych, o której mowa w art. 82 ustawy, 
prowadzoną w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową, udzielaną szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły 

publicznej, na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę wpisaną do ewidencji; 

6) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

osobę fizyczną, która uzyskała zaświadczenie o wpisie szkoły niepublicznej do ewidencji; 

7) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.); 

8) szkole niepublicznej – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej wpisaną do 

ewidencji; 

9) SIO – należy przez to rozumieć sprawozdawczość statystyczną, System Informacji Oświatowej;

10) statystycznej liczbie uczniów – należy przez to rozumieć liczbę uczniów ujętą w SIO, stanowiącą podstawę 
ustalania części oświatowej subwencji ogólnej. 

1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, planowana przez organ prowadzący liczba uczniów,

2) rzeczywiste liczby, o których mowa w pkt 1, nie większe niż ujęte w SIO,

3) kwota przewidziana na jednego ucznia w oświatowej części subwencji ogólnej dla Powiatu Średzkiego,

4) wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu na jednego ucznia przez szkoły prowadzone przez Powiat, 

w przypadku braku w Powiecie takich szkół przez szkołę prowadzoną przez powiat sąsiedni. 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 1, w porównaniu z dokumentacją 
podstawową; 

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa § 6 ust. 1, w odniesieniu do danych zawartych 
w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły; 

3) dokumenty, na podstawie których Dotowany potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków 
bieżących szkoły. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Biliński 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik1.doc

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik2.doc

Informacja miesięczna dotycząca wniosku o udzelenie dotacji 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik3.doc

Roczne rozliczenie przekazanej dotacji 

ID: PPJQV-RRSCW-WMJFY-ZYWGO-MMQSK. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XLIII/261/2009  

RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11, art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 4 ust.1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449) Rada Powiatu w Środzie 

Śląskiej uchwala, co następuje:

Rozdział I

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział II

Tryb udzielania dotacji 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę niepubliczną, o których mowa w § 1 pkt 
8. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na prowadzenie szkoły niepublicznej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 2, nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej. 

4. W przypadku, gdy szkoły niepubliczne funkcjonują w strukturze Zespołu, organ prowadzący występujący 

o dotację sporządza wniosek, o którym mowa w ust. 2, odrębnie dla każdego typu szkoły. 

§ 3. 1. Podstawę obliczenia dotacji stanowi, w zależności od typu i rodzaju szkoły: 

§ 4. Na podstawie wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, w zależności od typu i rodzaju szkoły, w budżecie 

Powiatu wyodrębnia się środki na dotację dla szkoły niepublicznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki - na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez Powiat. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły wskazany przez Dotowanego, maksymalnie w 12

ratach, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca, od którego przysługuje prawo do dotacji, uwzględniając 

liczby rzeczywiste, podawane przez Dotowanego w każdym miesiącu, nie większe jednak niż wykazywane w SIO 
danej szkoły. 

2. Za podstawę wyliczeń dotacji za miesiące lipiec i sierpień dla szkół, o których mowa w § 4 przyjmuje się 
średnią liczbę uczniów z okresu I półrocza roku budżetowego. 

3. Warunkiem przekazania drugiej i każdej następnej raty dotacji jest złożenie przez Dotowanego rozliczenia 

o którym mowa w § 6 ust. 1. 
4. Wypłacana w każdym miesiącu rata dotacji ma charakter zaliczkowy, przyjmując do wyliczeń dane 

z poprzedniego miesiąca, a jej ostateczne rozliczenie następuje przy wypłacie ostatniej raty dotacji w danym roku 
budżetowym. 

Rozdział III

Tryb rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Rozliczanie dotacji następuje na podstawie comiesięcznej informacji, obejmującej rzeczywistą liczbę 
uczniów. Rozliczenie składa Dotowany w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej do 10 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu objętym informacją. Wzór comiesięcznej informacji określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Nie przekazanie informacji, o której mowa w ust. 1, spowoduje wstrzymanie kolejnych rat dotacji do czasu 
złożenia zaległej informacji. 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, za miesiąc grudzień przedkłada się nie później niż do dnia 27 grudnia 

danego roku. 

4. W przypadku nadpłaconej dotacji, wynikającej z ostatecznego rozliczenia rocznego, Dotowany dokonuje 
zwrotu części dotacji w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 stycznia roku następnego. 

5. Roczne rozliczenie przyznanej dotacji następuje według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały wraz 

z częścią opisową organ prowadzący szkołę składa w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej, w terminie do dnia 
31 stycznia roku następnego. 

6. Niedotrzymanie terminu, o którym mowa w ust. 5 spowoduje naliczenie odsetek ustawowych. 
7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, podlega zwrotowi. 
8. W przypadku likwidacji szkoły Dotowany zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji, ust. 7 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział IV

Tryb i zakres kontroli 

§ 7. 1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 

przebiegu nauczania i wychowania dotowanych szkół. 
2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez 

Starostę Średzkiego. 

3. Kontrolę, o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni przed planowanym 

terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu 
przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

Rozdział V

Przepisy końcowe 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/215/2005 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 28 kwietnia 2005r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz dla niepublicznych 

placówek oświatowych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 18 listopada 2005r. Nr 236, poz. 
3663) 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Średzki;

2) Dotującym – należy przez to rozumieć przekazującego dotację, Powiat Średzki;

3) Dotowanym – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą szkołę niepubliczną;

4) ewidencji – należy przez to rozumieć ewidencję szkół niepublicznych, o której mowa w art. 82 ustawy, 
prowadzoną w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową, udzielaną szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły 

publicznej, na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę wpisaną do ewidencji; 

6) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

osobę fizyczną, która uzyskała zaświadczenie o wpisie szkoły niepublicznej do ewidencji; 

7) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.); 

8) szkole niepublicznej – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej wpisaną do 

ewidencji; 

9) SIO – należy przez to rozumieć sprawozdawczość statystyczną, System Informacji Oświatowej;

10) statystycznej liczbie uczniów – należy przez to rozumieć liczbę uczniów ujętą w SIO, stanowiącą podstawę 
ustalania części oświatowej subwencji ogólnej. 

1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, planowana przez organ prowadzący liczba uczniów,

2) rzeczywiste liczby, o których mowa w pkt 1, nie większe niż ujęte w SIO,

3) kwota przewidziana na jednego ucznia w oświatowej części subwencji ogólnej dla Powiatu Średzkiego,

4) wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu na jednego ucznia przez szkoły prowadzone przez Powiat, 

w przypadku braku w Powiecie takich szkół przez szkołę prowadzoną przez powiat sąsiedni. 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 1, w porównaniu z dokumentacją 
podstawową; 

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa § 6 ust. 1, w odniesieniu do danych zawartych 
w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły; 

3) dokumenty, na podstawie których Dotowany potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków 
bieżących szkoły. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Biliński 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik1.doc

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik2.doc

Informacja miesięczna dotycząca wniosku o udzelenie dotacji 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik3.doc

Roczne rozliczenie przekazanej dotacji 

ID: PPJQV-RRSCW-WMJFY-ZYWGO-MMQSK. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XLIII/261/2009  

RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11, art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 4 ust.1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449) Rada Powiatu w Środzie 

Śląskiej uchwala, co następuje:

Rozdział I

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział II

Tryb udzielania dotacji 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę niepubliczną, o których mowa w § 1 pkt 
8. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na prowadzenie szkoły niepublicznej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 2, nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej. 

4. W przypadku, gdy szkoły niepubliczne funkcjonują w strukturze Zespołu, organ prowadzący występujący 

o dotację sporządza wniosek, o którym mowa w ust. 2, odrębnie dla każdego typu szkoły. 

§ 3. 1. Podstawę obliczenia dotacji stanowi, w zależności od typu i rodzaju szkoły: 

§ 4. Na podstawie wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, w zależności od typu i rodzaju szkoły, w budżecie 

Powiatu wyodrębnia się środki na dotację dla szkoły niepublicznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki - na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez Powiat. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły wskazany przez Dotowanego, maksymalnie w 12

ratach, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca, od którego przysługuje prawo do dotacji, uwzględniając 

liczby rzeczywiste, podawane przez Dotowanego w każdym miesiącu, nie większe jednak niż wykazywane w SIO 
danej szkoły. 

2. Za podstawę wyliczeń dotacji za miesiące lipiec i sierpień dla szkół, o których mowa w § 4 przyjmuje się 
średnią liczbę uczniów z okresu I półrocza roku budżetowego. 

3. Warunkiem przekazania drugiej i każdej następnej raty dotacji jest złożenie przez Dotowanego rozliczenia 

o którym mowa w § 6 ust. 1. 
4. Wypłacana w każdym miesiącu rata dotacji ma charakter zaliczkowy, przyjmując do wyliczeń dane 

z poprzedniego miesiąca, a jej ostateczne rozliczenie następuje przy wypłacie ostatniej raty dotacji w danym roku 
budżetowym. 

Rozdział III

Tryb rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Rozliczanie dotacji następuje na podstawie comiesięcznej informacji, obejmującej rzeczywistą liczbę 
uczniów. Rozliczenie składa Dotowany w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej do 10 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu objętym informacją. Wzór comiesięcznej informacji określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Nie przekazanie informacji, o której mowa w ust. 1, spowoduje wstrzymanie kolejnych rat dotacji do czasu 
złożenia zaległej informacji. 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, za miesiąc grudzień przedkłada się nie później niż do dnia 27 grudnia 

danego roku. 

4. W przypadku nadpłaconej dotacji, wynikającej z ostatecznego rozliczenia rocznego, Dotowany dokonuje 
zwrotu części dotacji w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 stycznia roku następnego. 

5. Roczne rozliczenie przyznanej dotacji następuje według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały wraz 

z częścią opisową organ prowadzący szkołę składa w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej, w terminie do dnia 
31 stycznia roku następnego. 

6. Niedotrzymanie terminu, o którym mowa w ust. 5 spowoduje naliczenie odsetek ustawowych. 
7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, podlega zwrotowi. 
8. W przypadku likwidacji szkoły Dotowany zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji, ust. 7 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział IV

Tryb i zakres kontroli 

§ 7. 1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 

przebiegu nauczania i wychowania dotowanych szkół. 
2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez 

Starostę Średzkiego. 

3. Kontrolę, o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni przed planowanym 

terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu 
przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

Rozdział V

Przepisy końcowe 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/215/2005 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 28 kwietnia 2005r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz dla niepublicznych 

placówek oświatowych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 18 listopada 2005r. Nr 236, poz. 
3663) 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Średzki;

2) Dotującym – należy przez to rozumieć przekazującego dotację, Powiat Średzki;

3) Dotowanym – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą szkołę niepubliczną;

4) ewidencji – należy przez to rozumieć ewidencję szkół niepublicznych, o której mowa w art. 82 ustawy, 
prowadzoną w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową, udzielaną szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły 

publicznej, na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę wpisaną do ewidencji; 

6) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

osobę fizyczną, która uzyskała zaświadczenie o wpisie szkoły niepublicznej do ewidencji; 

7) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.); 

8) szkole niepublicznej – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej wpisaną do 

ewidencji; 

9) SIO – należy przez to rozumieć sprawozdawczość statystyczną, System Informacji Oświatowej;

10) statystycznej liczbie uczniów – należy przez to rozumieć liczbę uczniów ujętą w SIO, stanowiącą podstawę 
ustalania części oświatowej subwencji ogólnej. 

1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, planowana przez organ prowadzący liczba uczniów,

2) rzeczywiste liczby, o których mowa w pkt 1, nie większe niż ujęte w SIO,

3) kwota przewidziana na jednego ucznia w oświatowej części subwencji ogólnej dla Powiatu Średzkiego,

4) wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu na jednego ucznia przez szkoły prowadzone przez Powiat, 

w przypadku braku w Powiecie takich szkół przez szkołę prowadzoną przez powiat sąsiedni. 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 1, w porównaniu z dokumentacją 
podstawową; 

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa § 6 ust. 1, w odniesieniu do danych zawartych 
w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły; 

3) dokumenty, na podstawie których Dotowany potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków 
bieżących szkoły. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Biliński 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik1.doc

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik2.doc

Informacja miesięczna dotycząca wniosku o udzelenie dotacji 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik3.doc

Roczne rozliczenie przekazanej dotacji 

ID: PPJQV-RRSCW-WMJFY-ZYWGO-MMQSK. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XLIII/261/2009  

RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania

Na podstawie art. 12 pkt 1 i pkt 11, art. 40 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 4 ust.1 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007r. Nr 68, poz. 449) Rada Powiatu w Środzie 

Śląskiej uchwala, co następuje:

Rozdział I

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

Rozdział II

Tryb udzielania dotacji 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkołę niepubliczną, o których mowa w § 1 pkt 
8. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji na prowadzenie szkoły niepublicznej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku, o którym mowa w ust. 2, nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej. 

4. W przypadku, gdy szkoły niepubliczne funkcjonują w strukturze Zespołu, organ prowadzący występujący 

o dotację sporządza wniosek, o którym mowa w ust. 2, odrębnie dla każdego typu szkoły. 

§ 3. 1. Podstawę obliczenia dotacji stanowi, w zależności od typu i rodzaju szkoły: 

§ 4. Na podstawie wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, w zależności od typu i rodzaju szkoły, w budżecie 

Powiatu wyodrębnia się środki na dotację dla szkoły niepublicznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki - na każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej, otrzymywanej przez Powiat. 

§ 5. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy szkoły wskazany przez Dotowanego, maksymalnie w 12

ratach, nie później niż do ostatniego dnia każdego miesiąca, od którego przysługuje prawo do dotacji, uwzględniając 

liczby rzeczywiste, podawane przez Dotowanego w każdym miesiącu, nie większe jednak niż wykazywane w SIO 
danej szkoły. 

2. Za podstawę wyliczeń dotacji za miesiące lipiec i sierpień dla szkół, o których mowa w § 4 przyjmuje się 
średnią liczbę uczniów z okresu I półrocza roku budżetowego. 

3. Warunkiem przekazania drugiej i każdej następnej raty dotacji jest złożenie przez Dotowanego rozliczenia 

o którym mowa w § 6 ust. 1. 
4. Wypłacana w każdym miesiącu rata dotacji ma charakter zaliczkowy, przyjmując do wyliczeń dane 

z poprzedniego miesiąca, a jej ostateczne rozliczenie następuje przy wypłacie ostatniej raty dotacji w danym roku 
budżetowym. 

Rozdział III

Tryb rozliczania dotacji 

§ 6. 1. Rozliczanie dotacji następuje na podstawie comiesięcznej informacji, obejmującej rzeczywistą liczbę 
uczniów. Rozliczenie składa Dotowany w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej do 10 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu objętym informacją. Wzór comiesięcznej informacji określa załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Nie przekazanie informacji, o której mowa w ust. 1, spowoduje wstrzymanie kolejnych rat dotacji do czasu 
złożenia zaległej informacji. 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, za miesiąc grudzień przedkłada się nie później niż do dnia 27 grudnia 

danego roku. 

4. W przypadku nadpłaconej dotacji, wynikającej z ostatecznego rozliczenia rocznego, Dotowany dokonuje 
zwrotu części dotacji w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 stycznia roku następnego. 

5. Roczne rozliczenie przyznanej dotacji następuje według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały wraz 

z częścią opisową organ prowadzący szkołę składa w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej, w terminie do dnia 
31 stycznia roku następnego. 

6. Niedotrzymanie terminu, o którym mowa w ust. 5 spowoduje naliczenie odsetek ustawowych. 
7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, podlega zwrotowi. 
8. W przypadku likwidacji szkoły Dotowany zobowiązany jest do zwrotu nadpłaconej dotacji 

w nieprzekraczalnym terminie jednego miesiąca od daty likwidacji, ust. 7 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział IV

Tryb i zakres kontroli 

§ 7. 1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 

przebiegu nauczania i wychowania dotowanych szkół. 
2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego przez 

Starostę Średzkiego. 

3. Kontrolę, o której mowa w ust. 2, przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 14 dni przed planowanym 

terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie i przewidywanym czasie kontroli oraz miejscu 
przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

Rozdział V

Przepisy końcowe 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/215/2005 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 28 kwietnia 2005r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych oraz dla niepublicznych 

placówek oświatowych (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 18 listopada 2005r. Nr 236, poz. 
3663) 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku. 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Średzki;

2) Dotującym – należy przez to rozumieć przekazującego dotację, Powiat Średzki;

3) Dotowanym – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą szkołę niepubliczną;

4) ewidencji – należy przez to rozumieć ewidencję szkół niepublicznych, o której mowa w art. 82 ustawy, 
prowadzoną w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową, udzielaną szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły 

publicznej, na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę wpisaną do ewidencji; 

6) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub 

osobę fizyczną, która uzyskała zaświadczenie o wpisie szkoły niepublicznej do ewidencji; 

7) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.); 

8) szkole niepublicznej – należy przez to rozumieć szkołę niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej wpisaną do 

ewidencji; 

9) SIO – należy przez to rozumieć sprawozdawczość statystyczną, System Informacji Oświatowej;

10) statystycznej liczbie uczniów – należy przez to rozumieć liczbę uczniów ujętą w SIO, stanowiącą podstawę 
ustalania części oświatowej subwencji ogólnej. 

1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2, planowana przez organ prowadzący liczba uczniów,

2) rzeczywiste liczby, o których mowa w pkt 1, nie większe niż ujęte w SIO,

3) kwota przewidziana na jednego ucznia w oświatowej części subwencji ogólnej dla Powiatu Średzkiego,

4) wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu na jednego ucznia przez szkoły prowadzone przez Powiat, 

w przypadku braku w Powiecie takich szkół przez szkołę prowadzoną przez powiat sąsiedni. 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 2 ust. 1, w porównaniu z dokumentacją 
podstawową; 

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa § 6 ust. 1, w odniesieniu do danych zawartych 
w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły; 

3) dokumenty, na podstawie których Dotowany potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków 
bieżących szkoły. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Biliński 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik1.doc

Wniosek o udzielenie dotacji 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik2.doc

Informacja miesięczna dotycząca wniosku o udzelenie dotacji 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLIII/261/2009

Rady Powiatu w Środzie Śląskiej

z dnia 29 grudnia 2009 r.
Zalacznik3.doc

Roczne rozliczenie przekazanej dotacji 

ID: PPJQV-RRSCW-WMJFY-ZYWGO-MMQSK. Podpisany. Strona 5 / 5

file:///C:/Users/user/AppData/Local/Temp/EAP/1DDC4F36-F6E4-4DC0-A937-98A424D59B38/Zalacznik1.doc
file:///C:/Users/user/AppData/Local/Temp/EAP/1DDC4F36-F6E4-4DC0-A937-98A424D59B38/Zalacznik2.doc
file:///C:/Users/user/AppData/Local/Temp/EAP/1DDC4F36-F6E4-4DC0-A937-98A424D59B38/Zalacznik3.doc

